
1 
 

Uchwała Nr I/107/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 7 czerwca 2016 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach  

o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Pabianic 

za 2015 rok. 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz.561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska   przewodniczący 
2. Ewa Śpionek               członek 
3. Anna Kaźmierczak            członek 

 

 

 
uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach  
o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Pabianic za 2015 rok.  
 
 

Uzasadnienie 

 

W dniu 31 maja 2016 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach datowany na 30.05.2016r. w sprawie 
udzielenia Prezydentowi Miasta Pabianic absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 
Miejskiej Pabianice w 2015 roku. Wraz z wnioskiem Izbie przedłożono również opinię 
Komisji Rewizyjnej sporządzoną w dniu 30.05.2016 roku.  

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Miejskiej w Pabianicach rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 
2015 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
dotyczącą tego sprawozdania, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia 
komunalnego Miasta. 

Z treści przedłożonych dokumentów wynika, że członkowie Komisji Rewizyjnej, na 
posiedzeniach w dniach: 16 oraz 30 maja bieżącego roku, dokonali szczegółowej analizy 
wykonania budżetu Miasta Pabianic uchwalonego na 2015 rok. Weryfikując dochody 
budżetu Komisja ustaliła pierwotną wielkość planu dochodów, plan po zmianach oraz 
kwotę dochodów wykonanych i poziom ich wykonania w stosunku do założonego planu. 
Dochody budżetu analizowano w zakresie dochodów własnych, bieżących oraz 
majątkowych. Szczególną uwagę poświęcono dochodom z tytułu podatków, ustalając 
wielkość i poziom realizacji poszczególnych dochodów podatkowych i wskazując, że 
stanowią one największy udział w strukturze dochodów budżetu. Analizie poddano także 
realizację w 2015 roku dochodów z tytułu sprzedaży składników majątkowych, ustalając 
wielkość i poziom ich wykonania. Komisja stwierdziła, że dochody z tego źródła zostały 



2 
 

wykonane ponad plan, wskazując jednocześnie, że nadal utrzymuje się niestabilność rynku 
w zakresie sprzedaży nieruchomości. Nadto, Komisja dokonała również analizy wykonania 
dochodów z tytułu dywidendy w podziale na spółki miejskie. W zakresie wydatków budżetu 
2015 roku członkowie Komisji zweryfikowali plan pierwotny, plan po zmianach oraz kwotę 
i poziom wykonania wydatków, w tym w zakresie wydatków bieżących i majątkowych. 
Komisja wskazała, że w porównaniu z rokiem 2014, w roku 2015 obserwuje się nieznaczne 
zmniejszenie  wykonanych wydatków majątkowych. Zwrócono przy tym uwagę, że wynika 
to z harmonogramu planowanych środków na inwestycje realizowanych zgodnie z Planem 
Naprawczym oraz z przyspieszenia spłaty pożyczki z Ministerstwa Finansów (budżetu 
Państwa). W tym zakresie Komisja dokonała również weryfikacji spłaty wskazanej 
pożyczki w latach 2015-2016, ustalając że w dniu 29 marca bieżącego roku Miasto 
dokonało pełnej spłaty tego zobowiązania. Przy powyższym Komisja stwierdziła, że Miasto 
jest nadal zobowiązane do monitorowania swojej sytuacji finansowej oraz realizacji 
założeń przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej. W odniesieniu do realizacji 
wydatków budżetu 2015 roku zwrócono również uwagę, że Miasto musiało 
wygospodarować środki na zwrot części dofinansowania projektu: „Poprawa dostępności i 
bezpieczeństwa transportu miejskiego na terenie Gminy Miejskiej Pabianice”. 
Zweryfikowano również wydatki przeznaczone w 2015 roku na projekty realizowane z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Analizując poziom zadłużenia 
Miasta na koniec 2015 roku Komisja ustaliła, że wskaźnik zadłużenia Miasta wyniósł 
11,1%, zmniejszając się w stosunku do roku 2014 o 9% oraz, że tytuły zobowiązań 
dłużnych również uległy zmniejszeniu w stosunku do 2014 roku i na dzień 31.12.2015 
roku stanowiły kwotę 20.791.473,89 zł. Członkowie Komisji zweryfikowali również 
sytuację finansową Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, ustalając stan zobowiązań 
wymagalnych Zakładu na koniec 2015 roku, jak również analizując sytuację Zakładu w 
odniesieniu do zaległości najemców czynszowych. W ocenie Komisji na bieżąco należy 
monitorować sytuację finansową tego Zakładu. W toku swoich prac członkowie Komisji 
szczególną uwagę poświęcili także analizie wydatków poniesionych na zakup usług 
przewozowych na mocy umowy z MPK. Komisja wskazała, że należy  monitorować 
wysokość wydatków przeznaczanych na komunikację autobusową w Mieście.  
W podsumowaniu swojej pracy Komisja stwierdziła, że przy wykonywaniu budżetu 2015 
roku kierowano się zasadą celowości, legalności, rzetelności w gospodarowaniu środkami 
publicznymi, a Prezydent Miasta przestrzegał dyscypliny finansów publicznych.  

W rezultacie Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Miasta 
Pabianic za 2015 rok.  Komisja postanowiła przyjąć sprawozdanie z wykonania budżetu 
oraz sprawozdanie finansowe i 4 głosami „za” (przy braku głosów „wstrzymujących się” 
oraz głosów „przeciw”) postanowiła wystąpić z wnioskiem do Rady o udzielenie 
absolutorium dla Prezydenta Miasta Pabianic za rok 2015.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 


